
令和５年１２月１日 

中学１・２年生及びその保護者の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長 

髙木 和美 

 

令和５年度授業公開（２月）の開催について 

 

師走の候、時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動

に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、日頃の教育活動に対する御理解を一層高めていただくため、感染症対

策を行った上で、下記の通り、中学１・２年生とその保護者の皆様に授業を公開いたしま

す。 

なお、感染症予防の観点から、校内の密を避けるため、参観時間を時間帯別定員制、電

子申請による事前予約制とさせていただきます。また、限られた時間で多くの授業を見て

いただけますよう時間帯は授業時間の途中から設定しました。感染症の感染状況により、

予定を変更する可能性を予め御了解ください。その際は、本校ホームページでお知らせい

たします。 

 

記 

 

１ 期 日 

令和６年２月３日（土） 

 

２ 時間帯 

第１時間帯  午前 ９時から午前１０時まで （１校時途中から、２校時途中） 

第２時間帯  午前１０時から午前１１時まで （２校時途中から、３校時途中） 

第３時間帯  午前１１時から正午まで    （３校時途中から、４校時途中） 

 

３ 対 象 

中学１・２年生の生徒とその保護者の方に限らせていただきます。 

 

４ 感染症対策 

（１）発熱、のどの痛み等の症状のある方は、御来校できません。 

（２）参観時間を時間帯別定員制、電子申請による事前予約制で実施いたします。 

（３）上履きと下足袋は必ず御持参ください。 

 



５ 事前予約 

御参加希望の方は、期日と時間帯を選択し、電子申請でお申込ください。 

（１）令和６年１月１０日（水）正午より電子申請で申込を開始します。 

   各時間帯が満員になり次第、時間帯別に締め切りとなります。 

（２）申し込み後のキャンセル（不参加）につきましては、電子申請のフォームの 

「キャンセル」で御連絡ください。電話ではお受けできません。 

（３) 申し込んだ期日と時間帯を必ず記録してください。 

            

 

６ その他 

（１）自家用車での御来校は、固くお断りいたします。 

（２）自転車での御来校はできます。 

 

 

 

                       お問い合わせ 

                        総務部主任  矢後 郁子 

                        電 話   0422-55-2071 

                           

 


